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VI. Opis techniczny 
 

A. PRZEBUDOWA KOLIDUJĄCEJ SIECI WODOCIĄGOWEJ 

Z uwagi na techniczne warunki wydane przez WiK Sp. z o.o. w Dzierżoniowie a dotyczące 

przełożenia odcinków sieci wodociągowej przebiegającej w obrębie przebudowywanego skrzyżowania 

konieczne jest przełożenie odcinków sieci wodociągowej ø80mmm żeliwo przebiegającej 

w ul. Żeromskiego poza obręb planowanego skrzyżowania spinając je z wodociągiem ø110mm PE 

w ul. Bohaterów Getta. 

Zgodnie z warunkami WiK Sp. z o.o. w Dzierżoniowie zaprojektowano przebudowę odcinka sieci 

w ul. Żeromskiego poprzez jego likwidację i wykonanie obejścia nowym rurociągiem spinającym rurociągi 

w ul. Żeromskiego i ul. Bohaterów Getta (W3 – W4) oraz częściową wymianę rurociągu 

w ul. Żeromskiego (W1 – W2). 

Zaprojektowano dwa odcinki sieci: jeden będąc obejściem o długości 56,85m i drugi jako wymiana 

istniejącego rurociągu o długości 2,78m. Obydwa odcinki z rur PE100 średnicy DN110mm (szereg 

wymiarowy SDR17, ciśnienie wew. PN10 barów), łączonych poprzez zgrzewanie doczołowe.  

Ponieważ na istniejącym demontowanym odcinku sieci nie było zabudowanych hydrantów stan taki 

pozostawia się bez zmian. 

Warunki w zakresie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę, o którym mowa w Rozporządzeniu 

MSWiA w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych z dnia 24 lipca 

2009r. (Dz. U. Nr 124 z 2009r.  poz.1030) nie ulegają zmianie. 

1.Oznakowanie sieci 

W celu lokalizacji sieci wodociągowej, nad układanym wodociągiem należy ułożyć taśmę lokalizacyjną z 

PVC w kolorze niebieskim, szerokości 20cm z wkładką stalową i napisem „UWAGA WODOCIĄG”. 

Miejsca montażu zasuw odcinających należy oznakować tabliczką z zamocowaniem na trwałe na słupku 

metalowym średnicy ø50mm.  

2.Roboty ziemne 

Roboty ziemne wykonać uwzględniając obowiązujące przepisy w szczególności z PN-B-10736 oraz zgodnie 

z wymaganiami dotyczącymi warunków bezpieczeństwa i higieny pracy. W pobliżu sieci i urządzeń 

podziemnych prace należy prowadzić ręcznie zgodnie z warunkami ich właścicieli (administratorów).  

Rurociąg należy układać w wykopie otwartym na głębokości i ze spadkami podanymi na rysunku. 

Zaprojektowano wykop, wąskoprzestrzenny o szerokości dna 1,0m z umocnieniem ścian przez 

szalowanie pełne. Rury układać na warstwie podsypki o grubości 20cm z kruszywa naturalnego (piasek, 

pospółka) o maksymalnym uziarnieniu D˂20mm. Podsypka powinna być odpowiednio wypoziomowana i 

wstępnie zagęszczona. Tego samego materiału należy użyć do wykonania obsypki do poziomu 30cm 

powyżej górnej powierzchni rury. Obsypkę należy zagęścić do min. 0,95 zmodyfikowanej wartości wg 

Proctora. Na obsypce po jej zagęszczeniu ułożyć taśmę ostrzegawczą zgodnie z pkt.4.1. Po wykonaniu 

obsypki należy wykonać zasypkę z gruntu sypkiego z wykopu (pospółka, żwir) z zagęszczeniem do min. 

0,97 zmodyfikowanej wartości wg Proctora. 
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Uwaga: przed przystąpieniem do zakrycia rurociągu należy wykonać próbę szczelności w obecności 

przedstawiciela WiK Sp. z o.o. w Dzierżoniowie oraz inwentaryzację geodezyjną. 

3.Ocena szczelności  

 Dla oceny szczelności zaprojektowanego odcinka wodociągu należy przeprowadzić próbę ciśnieniową. 

Obecnie normą przy wykonywaniu próby ciśnieniowej jest norma PN-EN 805. Wymagania i badania przy 

odbiorze (w porównaniu do wcześniej obowiązujących wymagań norma ta wprowadza nowy sposób 

badania szczelności wodociągów polietylenowych; należy ją przeprowadzać zgodnie z procedurą 

określoną w załączniku A.27). Dopuszcza się przeprowadzenie próby ciśnieniowej zgodnie z normą PN-

B-10725. Próbę wykonać zachowując następujące zasady: 

- łuki, trójniki i zamontowana armatura muszą być odkryte podczas próby, 

- na badane odcinki należy posiadać zapis próby zgrzewów, 

- odcinki proste pomiędzy złączami powinny być przysypane i zagęszczone, a próba może odbyć się  

najwcześniej w 48 godzin po zasypaniu, 

- maksymalna temperatura wodociągu nie może być wyższa niż 200C, 

- napełnianie rurociągu musi odbywać się bardzo powoli w najniższym punkcie sieci, 

- po całkowitym napełnieniu i odpowietrzeniu rurociągu należy pozostawić go na kilka godzin do 

ustabilizowania, 

- rurociąg winien być poddany podwyższonemu ciśnieniu tylko przez czas wymagany normą tj. 30min. 

  ale nie dłużej niż 24 godziny, 

- wymagane ciśnienie próby zgodnie normą wynosi 1,5 x pr  ale nie mniej niż 1MPa, w tym przypadku 

  będzie to 1,0MPa. 

- próbę ciśnieniową uznaje się za pozytywną, jeżeli ciśnienie na manometrach w ciągu 30min. nie 

  spadnie poniżej ciśnienia próbnego.  

4.Dezynfekcja 

Przed oddaniem odcinka sieci do użytku wykonać kilkakrotne płukanie wodą wodociągową aż do momentu 

kiedy woda będzie czysta. Po przeprowadzonym płukaniu rurociąg poddać dezynfekcji poprzez 

napełnienie go wodą z środkiem dezynfekującym np. z chlorkiem wapnia w ilości 100mg/l lub chloraminy 

w ilości 20÷30 mg/l. Dezynfekcję prowadzić przez okres 24h. Następnie ponownie kilkakrotnie przepłukać 

rurociąg wodą wodociągową. Po wykonaniu dezynfekcji pobrać próbkę wody i wykonać badanie 

fizykochemiczne i bakteriologiczne wody. 

 

5.Obejście i wymiana istniejącego rurociągu. 

 

Spięcie projektowanego obejścia Dy 110 mm PE z istniejącym rurociągiem DN80 żel. nastąpi 

w ul. Żeromskiego (węzeł W3 poprzez połączenie bosych końców rur) i w ul. Bohaterów Getta 

z istniejącym rurociągiem Dy 110 mm PE (węzeł W4 poprzez wstawienie trójnika w istniejący 

rurociąg). Włączenia należy wykonać poprzez wstawienie w istniejący rurociąg trójnika żeliwnego 

kołnierzowego T 100/100/100 wraz z zasuwą odcinającą kołnierzową fi. 100 mm na 

projektowanym obejściu. 

Przewidziano również wymianę istniejącego żel. odcinka sieci w ul. Żeromskiego (W1 – W2). 
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Połączenie w punkcie W1 nastąpi poprzez połączenie bosych końców rur Dy 110 mm PE 

natomiast w punkcie W2 należy włączyć się do istniejącej zasuwy. 

 

6.Zalecenia wykonawcze. 

 

Przed zasypaniem rurociągu i przed włączeniem do eksploatacji należy go przepłukać 

i wydezynfekować. 

Próbę szczelności sieci oraz wykonanie robót zanikowych należy zgłosić do odbioru do 

W i K sp. z o.o. Dz -ów dz. sieci.  

Na załamaniach w poziomie oraz na odgałęzieniach rurociągu wykonać bloki oporowe 

z betonu B-10 (rys. S-5). 

W celu zabezpieczenia połączeń oraz elementów żeliwnych i stalowych przed korozją należy 

pokryć te elementy warstwą izolacyjną antykorozyjną. 

Włączenie do sieci wykonują pracownicy WiK sp. z o.o. w Dzierżoniowie na zlecenie Inwestora. 

Aby umożliwić otwieranie i zamykanie zasuwy wodociągowej w miejscu włączenia zasuwę należy 

wyposażyć w obudowę teleskopową i skrzynkę uliczną teleskopową, którą należy obrukować 

w promieniu 0,5 m. 

 

7.Uwagi dodatkowe. 

 

W/w sieć wodociągową należy wykonać zgodnie z technicznymi warunkami wykonania i odbioru 

robót bud.-montaż. cz.II-Instal. sanit. i przemysłowych. 

Należy również respektować warunki techniczne, jakie zostały podane w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 06.11.2008 r zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. nr 201, poz. 1238 z dnia 

13.11.2008r.). 

W trakcie robót stosować warunki bhp zgodnie z Rozporządzeniem Min. Infrastruktury z dnia 

06.02.2003 r w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych 

(Dz. U. Nr 47, poz.401 z dn. 19.03.2003 r.). 

W granicach obszaru objętego projektem znajduje się uzbrojenie podziemne, które przewidziano 

do umartwienia (elementy te zaznaczono na PZT). Przed rozpoczęciem robót należy upewnić się 

czy uzbrojenie to faktycznie zostało wyłączone z eksploatacji. Jeśli nie zostało wyłączone, 

zabrania się wykonywania robót objętych niniejszym opracowaniem. Należy zwrócić uwagę, iż na 

profilach sieci umieszczono tylko niektóre elementy uzbrojenia podziemnego przeznaczonego do 

umartwienia (wszystkie elementy oznaczono na PZT). 

Roboty należy rozpocząć od odnalezienia miejsc punktów włączenia i skrzyżowań z istniejącym 

uzbrojeniem oraz zweryfikowania rzędnych istniejących sieci. W razie odstępstw pomiędzy stanem 

istniejącym a przyjętym do projektowania należy bezwzględnie zwrócić się do projektanta w celu 
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określenia dalszego postępowania. 

Przed przystąpieniem do robót ziemnych należy zawiadomić zainteresowane instytucje 

i użytkowników, których przewody znajdują się w pobliżu trasy sieci o terminie rozpoczęcia robót, 

oraz uzyskać uzgodnienie z tymi instytucjami. Należy zachować warunki instytucji opiniujących, 

jakie zostały zawarte w uzgodnieniach dołączonych do niniejszego opracowania. Sposób i termin 

realizacji sieci należy również uzgodnić z właścicielem drogi oraz właścicielem grunt. 

Roboty ziemne w miejscach skrzyżowań i zbliżeń prowadzić ręcznie. 

Po zakończeniu robót należy w sposób trwały oznaczyć zasuwy odcinające wodociągowe zgodnie 

z PN - 86/B-09700. 

Przewody wodociągowe zabezpieczyć taśmą ostrzegawczą koloru niebieskiego z przewodem 

umożliwiającym wykrycie przyrządem wodociągu w terenie. 

Wykopy zabezpieczać poprzez skarpowanie ścian lub dla wykopów o ścianach pionowych należy 

wykonać zabezpieczający szalunek. Teren robót należy odpowiednio oznakować i zabezpieczyć 

przed ruchem ulicznym i pieszym (odpowiednia ilość mostków dla pieszych). Wytyczenie trasy 

sieci zewnętrznych oraz inwentaryzację powykonawczą należy zlecić uprawnionemu geodecie. 

Całość robót ziemnych winna odpowiadać wymogom normy BN-83/8836-02 "Roboty ziemne. 

Wymagania i badania przy odbiorze". 

Rzędne istniejących sieci podziemnych (na profilach) podane są orientacyjnie. 

W miejscach kolizyjnych roboty prowadzić ręcznie a lokalizację tych sieci w terenie uzgodnić 

z właścicielem danej sieci przed rozpoczęciem robót. 

Miejsca kolizyjne (skrzyżowania z istniejącym uzbrojeniem podziemnym), należy przed 

zasypaniem zgłosić do odbioru przez użytkownika danej sieci. 

W miejscu skrzyżowania projektowanej sieci 

z istniejącą siecią ZE należy na kablach zabudować rury dzielone do kabli PS (art. nr A110 PS), 

o długości L = 3,00 m (r.os.), które podlegają odbiorowi przez ZE. Skrzyżowanie z linią kablową 

elektroenergetyczną należy wykonać z zachowaniem odległości pionowej między zabezpieczonym 

kablem (rurą Arota) a rurociągami przyłączy, co najmniej 0,15 m. 

W miejscu skrzyżowania projektowanej sieci 

z telekomunikacyjną kanalizacją kablową należy zachować odległość pionową między ścinkami 

zewnętrznymi tych przewodów min.0,5m. 

W przypadku braku możliwości zachowania w/w odległości należy na kablu zabudować rury 

dzielone do kabli PS (art. nr A110 PS) o długości L=3,00 m, które podlegają odbiorowi przez 

użytkownika sieci telekomunikacyjnej, przy czym odległość pionowa zewnętrznej ścianki rury 

osłonowej od rurociągu sieci powinna wynosić, co najmniej 0,2m. 

Skrzyżowania projektowanej sieci z istniejącą siecią kanalizacyjną sanitarną i deszczową należy 

wykonać z zachowaniem odległości pionowej między zewnętrznymi ściankami krzyżujących się 

rur, co najmniej 0,2 m. 

Każdy stosowany materiał, wyrób i preparat, w tym dezynfekcyjny, użyty w instalacjach 
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i urządzeniach służących do uzdatniania i przesyłania wody powinien uzyskać zgodę właściwego 

państwowego powiatowego inspektora sanitarnego wydaną na podstawie atestu higienicznego 

Państwowego Zakładu Higieny. 

W miejscu przejścia przewodów przez przegrody budowlane należy zabezpieczyć je rurą 

ochronną. 

Realizując niniejsze opracowanie szczególnie należy zwrócić uwagę na niżej podane wytyczne: 

A. spięcia projektowanej sieci wodociągowej z istniejącą wykonują pracownicy WiK Sp. z o.o. 
 w Dzierżoniowie na zlecenie Inwestora, 
B. próbę szczelności sieci wodociągowej oraz wykonanie robót zanikowych należy zgłosić do 
 odbioru do WiK Sp. z o.o. w Dzierżoniowie, 
C. zgłosić rozpoczęcie robót w WiK Sp. z o.o. w Dzierżoniowie co najmniej na 7 dni przed ich 
 rozpoczęciem, 
D. wszystkie materiały użyte do budowy sieci wodociągowych muszą posiadać aktualne 
 atesty PZH do przesyłu wody pitnej, 
E. wytyczenie trasy sieci oraz inwentaryzację powykonawczą należy zlecić uprawnionemu 
 geodecie, 
F. całość robót należy zgłosić do odbioru w WiK Sp. z o.o. w Dzierżoniowie, 
 ul. Kilińskiego 25A, 
G. Przed przystąpieniem do ułożenia sieci należy dokonać sprawdzenia głębokości ułożenia 

sieci wodociągowej poprzez wykonanie punktowego wykopu w miejscu włączenia 
projektowanej sieci gdyż może on być wykonany na innej głębokości niż założona w projekcie 
na podstawie rzędnych geodezyjnych terenu. 

H. Roboty- należy prowadzić pod nadzorem osoby posiadającej odpowiednie uprawnienia do 
 sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. 
J. Do odbioru należy przedłożyć: 
- uzgodnioną dokumentację projektową; 
- powykonawczą inwentaryzację geodezyjną; 
- atesty PZH na zastosowane materiały do budowy sieci wodociągowej; 
- atesty, deklaracje zgodności, certyfikaty na zastosowane materiały; 

- protokoły badań i sprawdzeń (odbioru podsypki, obsypki oraz robót zanikowych, próby 
  szczelności, dezynfekcji, płukania itp.); 

- badanie fizykochemiczne i bakteriologiczne wody. 
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B.ROZBUDOWA SIECI KANALIZACJI DESZCZOWEJ WRAZ Z PRZEBUDOWĄ 

    ISTNIEJĄCYCH PRZYŁĄCZY DESZCZOWYCH 
 
 
Projektowana kanalizacja deszczowa ma za zadanie przejąć ścieki opadowe i roztopowe z projektowanych 

nawierzchni komunikacyjnych (jezdnia, zatoki parkingowe, chodniki) oraz z przylegających terenów 

(zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna). Zgodnie z uzgodnieniem z Urzędem Miasta w Bielawie 

projektowaną sieć kanalizacji deszczowej wpina się do istniejącego kolektora kanalizacji deszczowej 

przebiegającego w pasie ul. Bohaterów Getta. Istniejące wpusty deszczowe w obrębie projektowanego 

zadania zostaną zdemontowane natomiast nowo projektowane wpusty zostaną podłączone zarówno do 

projektowanej sieci jak i do istniejącej sieci kanalizacji deszczowej. 

W przypadku wpustu deszczowego Wd2 zostanie on podłączony do projektowanej studzienki Sd1 (bet.Ø 

500), która zostanie adaptowana z istniejącego wpustu deszczowego na studzienkę połączeniową. 

Istniejące przyłącza kanalizacji deszczowej z pobliskich budynków nie są objęte niniejszym 

opracowaniem i należy pozostawić je bez zmian. 

Zaprojektowano kanalizację grawitacyjną z kanałami z rur kielichowych PVC-U (rury lite o sztywności 

obwodowej SN8) średnic DN250mm i DN200mm oraz przykanalikami (przyłączami) do wpustów z rur 

kielichowych z PVC-U średnicy DN160mm (rury lite, SN8).  

Łączna długość projektowanej sieci kanalizacji – 53,80m (liczona w osiach studni); łączna długość 

przykanalików (przyłączy) – 50,4m (liczona w osiach studni). 

Elementami projektowanej kanalizacji są: studnie oraz wpusty deszczowe. 

1.Studnie (Sd) 

W miejscach zmiany kierunku trasy, spadku kanału oraz na odcinkach prostych 

w odstępach umożliwiających właściwą eksploatację (do 50m), zaprojektowano studnie betonowe 

średnicy ø1200mm i studnie z PP (polipropylen) średnicy ø600mm. 

Studnia betonowa składa się z: 

- dennicy betonowej z kinetą, 

- komory roboczej z kręgów betonowych z zamontowanymi stopniami złazowymi, 

- pokrywy betonowej, 

- pierścieni żelbetowych wyrównawczych, 

- włazu żeliwno-betonowego. 

Dennica (dno studni) jest elementem prefabrykowanym, betonowym z betonu klasy C35/45, 

wodoszczelnego (W-8), mało nasiąkliwego (poniżej 5%) i mrozoodpornego (F-150). Prefabrykowane 

elementy studni należy łączyć za pomocą uszczelek z mieszanki gumowej. Pierścienie wyrównawcze 

należy łączyć przy użyciu zaprawy betonowej o grubości warstwy połączeniowej do 10mm. Należy 

zastosować włazy żeliwne z wypełnieniem betonowym o klasie obciążenia D400. 

Studnia z PP składa się z: 

- dennicy z PP z kinetą, 

- trzonu studzienki z rury strukturalnej (karbowanej) polipropylenowej PP średnicy ø600mm (sztywność 

obwodowa SN4) 
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- adaptera teleskopowego PP do włazów z kołnierzem i uszczelką, 

- włazu żeliwno-betonowego (kl.D400). 

 

2.Wpusty deszczowe (Wd) 

W celu przejęcia ścieków opadowych z powierzchni komunikacyjnych, zaprojektowano wpusty deszczowe. 

Wpust deszczowy składa się z: 

- trzonu studzienki z rury strukturalnej (karbowanej) polipropylenowej PP średnicy ø425mm (sztywność 

obwodowa SN4) wyposażonej w osadnik (h=0,65m) i fabrycznie zaślepionej (dno), 

- rury teleskopowej do rury karbowanej, 

- wpustu ulicznego żeliwnego kl.D400 z ryglem zabezpieczającym. 

3.Roboty ziemne 

 Roboty ziemne wykonać uwzględniając obowiązujące przepisy a w szczególności normy PN-B-10736 i 

PN-EN 1610 oraz zgodnie z wymaganiami dotyczącymi warunków bezpieczeństwa i higieny pracy. W 

pobliżu sieci i urządzeń podziemnych prace należy prowadzić ręcznie zgodnie z warunkami ich właścicieli 

(administratorów).  

Wykopy przewidziano wykonywać jako wąskoprzestrzenne, umocnione. Ściany wykopów umocnić przez 

szalowanie pełne (dobór typu szalowania ustalić i zatwierdzić z inspektorem nadzoru). Minimalna 

szerokość dna wykopu 1,0m dla sieci i 0,8m dla przykanalików. Szerokość wykopów dla studni 

kanalizacyjnych powinna zapewniać z każdej strony zachowanie przestrzeni roboczej pomiędzy ich 

zewnętrzną powierzchnią a obudową wykopu co najmniej 0,5m. Grunt podłoża pod projektowanymi 

studniami i wpustami deszczowymi należy wzmocnić wykonując warstwę z piasku stabilizowanego 

cementem gr.20cm. Kanały należy układać zgodnie z projektowanymi spadkami na podsypce, a 

następnie wykonać obsypkę i zasypkę j.n. 

 Podsypka 

Podsypkę grubości 20cm należy wykonać z kruszywa naturalnego (piasek, pospółka) o maksymalnym 

uziarnieniu D˂20mm. Podsypka powinna być odpowiednio wypoziomowana tak by jej górna powierzchnia 

była zgodna z projektowanym spadkiem i wstępnie zagęszczona (kanał po ułożeniu powinien przylegać 

do podsypki na całej swojej długości na co najmniej 1/4 swego obwodu). Nie dopuszczalne jest 

podkładanie pod rury kawałków drewna, kamieni lub gruzu w celu uzyskania odpowiedniego spadku lub 

kierunku ułożenia. Po dokonaniu i zatwierdzeniu odbioru częściowego należy niezwłocznie przystąpić do 

wykonania warstw wypełniających wykop.  

 Obsypka 

Obsypka stanowi wypełnienie wykopu w strefie ochronnej rury. Zasypka powinna być wykonana do 

wysokości 30cm ponad wierzch rury. Do wykonania zasypki należy użyć materiału jak na podsypkę. 

Obsypkę wykonać warstwami, równolegle po obu bokach rury, każdą warstwę zagęszczając ubijakami. 

Grubość pierwszej warstwy obsypki nie powinna przekraczać połowy średnicy rury. Związane jest to z 

koniecznością dokładnego obsypania i zagęszczenia gruntu w tzw. pachwinach rury. Obsypkę należy 

zagęścić do min. 0,95 zmodyfikowanej wartości Proctora (dla terenów zieleni min. 0,85 zmodyfikowanej 

wartości Proctora). Należy zachować ostrożność przy zagęszczeniu obsypki nad wierzchem rury, aby 

uniknąć deformacji i unoszenia się kanału (minimalna grubość warstwy materiału nad rurą przed 

zagęszczaniem 20cm). Podczas wykonywania tych prac należy jednocześnie prowadzić roboty związane 
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z usuwaniem zastosowanego szalowania ścian wykopów, tak aby nie wpływały one na zagęszczoną 

obsypkę.  

 

 Zasypka 

Zasypka stanowi wypełnienie wykopu nad strefą ochronną rury. Pod nawierzchniami należy ją wykonać do 

poziomu spodu projektowanych konstrukcji nawierzchni, warstwami o gr. max. 25cm z gruntu sypkiego 

(po odrzuceniu cząstek >90mm) z zagęszczeniem do min. 0,97 zmodyfikowanej wartości wg Proctora (na 

terenach zieleni z zagęszczeniem do min. 0,85 zmodyfikowanej wartości Proctora). 

 Uwaga: przed przystąpieniem do zakrycia rurociągu należy wykonać próbę szczelności oraz 

inwentaryzację geodezyjną. 

4.Ocena szczelności 

 Kontrolę poprawności wykonania kanalizacji deszczowej przeprowadza się, wykonując próbę 

szczelności zgodnie z zaleceniami PN-EN 1610. Po zmontowaniu kanału należy wypełnić wykop 

pozostawiając odkryte złącza, aby ciężar gruntu ustabilizował rury przed przeprowadzeniem próby 

szczelności. Należy również upewnić się, czy wszystkie kształtki, a zwłaszcza zaślepki są właściwie 

wzmocnione i zabezpieczone. Szczelność kanałów i studni powinna gwarantować utrzymanie przez 

okres 30min. ciśnienia próbnego, wywołanego wypełnieniem badanego odcinka przewodu wodą do 

poziomu terenu. Ciśnienie to nie może być mniejsze niż 10kPa i większe niż 50kPa, licząc od poziomu 

wierzchu rury.  

Szczelność kanalizacji jest spełniona, jeśli uzupełnienie wody do początkowego jej poziomu nie 

przekracza dla powierzchni zwilżonej 0,2l/m2 dla przewodów wraz ze studzienkami rewizyjnymi.  

Po przeprowadzeniu próby szczelności wypełnić wykop w obszarze połączeń ręcznie, do poziomu 

wyższego o 30cm niż górna powierzchnia rury.  

5.Uwagi końcowe 

Przed rozpoczęciem robót należy bezwzględnie zapoznać się z dokumentami formalnymi, które są 

załączone do niniejszego projektu. 

O terminie rozpoczęcia prac należy powiadomić Urząd Miasta w Bielawie. Włączenie do istniejącej 

kanalizacji deszczowej w ul. Bohaterów Getta i ul. Żeromskiego należy zgłosić do przeglądu 

technicznego w Urzędzie Miasta w Bielawie. 

Przed rozpoczęciem robót Wykonawca jest zobowiązany do geodezyjnego wytyczenia trasy sieci w terenie 

przez uprawnionego geodetę, a po zakończeniu robót zapewnić wykonanie powykonawczej 

inwentaryzacji geodezyjnej. 

Przed wykonywaniem robót należy zweryfikować rzędne na mapie sytuacyjno-wysokościowej ze stanem 

faktycznym (dokonać pomiarów) oraz zwrócić uwagę na kolizje z istniejącym uzbrojeniem i zaadoptować 

do stanu rzeczywistego. Przed przystąpieniem do robot należy wykonać wykopy próbne w celu ustalenia 

rodzaju gruntu w poszczególnych miejscach, gdzie układana ma być sieć kanalizacji deszczowej oraz w 

celu określenia głębokości ułożenia istniejącej sieci.  

Za kompletne opracowanie należy przyjąć wszystko co zostało narysowane, opisane, a także pozostałe 

elementy (szczegóły) konieczne do prawidłowego wykonania i funkcjonowania obiektu zgodnie z jego 

przeznaczeniem oraz elementów niezbędnych do utrzymania gwarancji producenta urządzeń. 

Wykonawca nie może wykorzystywać błędów lub opuszczeń w dokumentacji, a o ich wykryciu winien 
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natychmiast powiadomić projektanta, który dokona odpowiednich zmian i poprawek. Opis techniczny jest 

integralną częścią projektu i należy go rozpatrywać łącznie z rysunkami. Projekt opracowano przy 

założeniach jak w opisie powyżej, a projektant nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie zmiany 

wynikające z uszczegółowienia rozwiązań funkcjonalnych oraz zmian wprowadzonych przez inwestora po 

przekazaniu niniejszego opracowania. Zgodnie z Ustawą Prawo Budowlane art. 36a. ust.6 w przypadku 

zmian do projektu, projektant dokonuje kwalifikacji czy są one istotne czy nieistotne z punktu widzenia 

decyzji o pozwoleniu na budowę.  

Wszelkie zmiany standardów muszą być zgodne z aktualnie obowiązującymi normami, przepisami i 

warunkami technicznymi i wprowadzone jedynie za zgodą projektanta.  

Wszystkie zastosowane materiały i urządzenia muszą posiadać stosowne atesty, dopuszczenia do obrotu i 

stosowania w budownictwie, żądane certyfikaty z uwzględnieniem ITB i PZH jak również znaku B lub CE. 

 Całość wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej. 

Pozostałe uwagi jak w opisie A punkt 7. 

 

 

Opracował: 

mgr inż. Adam Strzelczyk 

 

 

 

 




















